RSS订

统一搜索

看新闻 找文件 查办事 提意见 查数据 要投诉

工业和信息化部 新闻动态 政务公开 政务服务 公众参与 工信数据 专题专

首页 > 政务公开 > 政策文件 > 文件发布 > 通知

发文机关： 工业和信息化部办公厅

标　　题： 工业和信息化部办公厅关于公布2022年度绿色制造名单的通知

发文字号： 工信厅节函〔2023〕64号

成文日期： 2023-03-23  发布日期： 2023-03-24

发布机构： 节能与综合利用司  分　　类： 节能与综合利用

工业和信息化部办公厅关于公布2022年度绿色制造名单的通知

工信厅节函〔2023〕64号

各省、自治区、直辖市及计划单列市、新疆生产建设兵团工业和信息化主管部门：

为贯彻落实《“十四五”工业绿色发展规划》和《工业领域碳达峰实施方案》，持续完善绿色制造体系，经申报单位自评

价、第三方机构评价、省级工业和信息化主管部门评估确认及专家论证、公示等程序，确定了2022年度绿色制造名单，现予以公

布。有关事项通知如下：

一、2022年度绿色制造名单中，绿色工厂874家、绿色设计产品643个、绿色工业园区47家、绿色供应链管理企业112家（见

附件1-4）。

二、按照2022年度动态管理要求，经各地工业和信息化主管部门核实确认，我部将前六批绿色制造名单中的41家绿色工厂、

72个绿色设计产品、3家绿色工业园区、5家绿色供应链管理企业移出绿色制造名单，104家单位变更名称（见附件5）。

三、各地工业和信息化主管部门要加强对列入绿色制造名单的单位与相关产业政策的衔接，充分发挥以点带面的示范作用，

引领本地区制造业绿色转型。要加强跟踪指导和动态管理，组织已列入绿色制造名单的单位填报2023年度动态管理表（登录工业

节能与绿色发展管理平台https://green.miit.gov.cn），并对动态管理表中明确的各项关键指标进行审核。对于绿色制造水平

关键指标不符合绿色制造评价要求的，组织进行现场评估，于2023年4月30日前完成动态管理工作提出动态调整意见，我部将综

合评估后对名单进行调整。对于发生重大安全、质量、环境污染等事故的，要及时上报，我部将从名单中予以除名。

附件：

1. 绿色工厂名单.pdf

2. 绿色设计产品名单.pdf

3. 绿色工业园区名单.pdf

4. 绿色供应链管理企业名单.pdf

5. 绿色制造名单动态调整汇总表.pdf

工业和信息化部办公厅

2023年3月23日

2024/8/20 13:32 工业和信息化部办公厅关于公布2022年度绿色制造名单的通知

https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb/tz/art/2023/art_65cf948333d74f9b9781a4f631afc717.html 1/2

https://www.miit.gov.cn/
https://www.miit.gov.cn/
https://bzxx.miit.gov.cn/qa/znzx/main
https://bzxx.miit.gov.cn/qa/znzx/main
https://www.miit.gov.cn/_config.html
https://www.miit.gov.cn/_config.html
https://www.miit.gov.cn/ydbwz/index.html
https://www.miit.gov.cn/ydbwz/index.html
https://mail.miit.gov.cn/
https://mail.miit.gov.cn/
http://weibo.com/miit
https://www.miit.gov.cn/RRSdy/index.html
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=45&start=&end=
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=46&start=&end=
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=%E6%88%91%E8%A6%81%E5%8A%9E%E4%BA%8B&p=1&cateid=47
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=48&start=&end=
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&q=&p=1&cateid=49&start=&end=
https://www.miit.gov.cn/search/index.html?websiteid=110000000000000&pg=&p=&tpl=&category=&q=%E6%8A%95%E8%AF%89
https://www.miit.gov.cn/index.html
https://www.miit.gov.cn/index.html
https://www.miit.gov.cn/xwdt/index.html
https://www.miit.gov.cn/zwgk/index.html
https://ythzxfw.miit.gov.cn/index
https://www.miit.gov.cn/gzcy/index.html
https://www.miit.gov.cn/gxsj/index.html
https://www.miit.gov.cn/ztzl/index.html
https://www.miit.gov.cn/index.html
https://www.miit.gov.cn/zwgk/index.html
https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/index.html
https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb/index.html
https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb/tz/index.html
https://www.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/20233/a3c49d23f81c4e00ac701e7a2c511b66.pdf
https://www.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/20233/b0b4012039694e29abd25116dcff9479.pdf
https://www.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/20233/72635a3999774bfea39d9b7460a26de8.pdf
https://www.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/20233/91afe0f397fe484d8619664bc391e8fd.pdf
https://www.miit.gov.cn/cms_files/filemanager/1226211233/attach/20233/6078a9c5968b4bbfaa1a272f57cfd91f.pdf
javascript:;

扫一扫在手机打开当前页

【返回顶部】【关闭窗口】【打印本页】

中国政府网  网站地图

主办单位：中华人民共和国工业和信息化部 地址: 中国北京西长安街13号 邮编: 100804

版权所有：中华人民共和国工业和信息化部 网站标识码：bm07000001

京ICP备04000001号-2 京公网安备 11040102700068号

分享：

2024/8/20 13:32 工业和信息化部办公厅关于公布2022年度绿色制造名单的通知

https://www.miit.gov.cn/zwgk/zcwj/wjfb/tz/art/2023/art_65cf948333d74f9b9781a4f631afc717.html 2/2

javascript:window.scrollTo(0,0);
javascript:window.opener=null;window.open('','_self');window.close();
javascript:window.print()
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=072863338FF66940E053022819ACCE02
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=072863338FF66940E053022819ACCE02
http://www.gov.cn/
https://www.miit.gov.cn/wzdt/index.html
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11040102700068